MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA No08, DE 08 DE JANEIRO DE 2025

A Diretora-Geral em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS PETROLINA ZONA

RURAL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria No 0009/2025

IFSertãoPE, de 06 de janeiro de 2025, resolve:

I. AUTORIZAR, de acordo com a Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996, os

servidores abaixo relacionados a dirigirem veículos oficiais desta Instituição, exceto

ônibus, caminhões, vans e quaisquer veículos eventualmente incompatíveis com o nível

de habilitação apresentada.

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE

Alberto Bruno Alves Bispo dos Santos 1651195

Luiz Gonzaga do Nascimento Neto 2294262

Reinato Ribeiro de Souza 1282214

Márcio Rennan Santos Tavares 2173481

Fredson Barbosa de Assis 1105715

Fernando Rodrigues Borges 1780461

Antonio Vianei Gomes de Sá 1216089

Alex Sandro Silva Fonseca 2156469

Delmo Soares Freire 7053408

Lademir Carlos Boareto 1677327

Nivaldo Ribeiro 1211595

João Bandeira de Moura Neto 1790793

Reginaldo Batista Souza do Nascimento 1214221

Ricardo Farias de Almeida 1407557

Valdomiro Andrade Mota de Morais 1782018

Caio Márcio Guimarães Santos 1792800

Ellio Celestino de Oliveira Chagas 1579722

Adelmo Carvalho Santana 1104825

Silver Jonas Alves Farfan 1881437

Islaine Santos Silva 1884238

Renata Gomes de Barros Santos 2393132

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Petrolina Zona Rural
www.ifsertaope.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

DIREÇÃO-GERAL

Cristina Akemi Mogami 1715620

Fabiana Rodrigues Dantas 2452798

Evelucia Borges de Almeida 1392461

Filipe Dimon Nascimento Lima 1652149

Cleiton Araujo Domingos 1152239

Washington Luis Silva do Nascimento 1105730

Carlos Henrique Aquino 1104874

Francisco Macedo de Amorim 1883938

Tatiana Neres de Oliveira 1607704

Danilo Crisóstomo da Silva Canela 2159437

Dirleide da Silva Ferreira 1214182

Clesio Morgado de Souza 2294439

Daniel Ferreira Amaral 1058512

Elizangela Maria de Souza 1882239

Jose Sebastiao Costa de Sousa 1641692

Adilson José da Silva 2272913

Lucileide dos Santos Oliveira 1215259

Rosemary Maria de Castro 1769752

Edinaldo Pereira de Santana 1216119

Rodrigo Gomes da Silva 2117108

Eliel Ferreira do Nascimento 3319335

II. DETERMINAR que o(a) servidor(a) dirija somente em casos excepcionais, no

interesse da Administração Pública, e informe ao setor competente quaisquer situações

que gerem impedimentos para dirigir veículos, quando for o caso.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação com efeito retroativo ao

dia 02/01/2025, e vigência até o dia 31 de dezembro de 2025.

EVELUCIA BORGES DE ALMEIDA
Diretora-Geral em exercício

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Petrolina Zona Rural
www.ifsertaope.edu.br

		2025-01-08T11:28:58-0300